Íotovoltoico municipol e reforçor o seguronço elétrico dos sistemos, montendo o

pleno oderêncio ds normos técnicos ê legois oplicóveis.

Ante todo o exposto, respeitosomente, requer-se o reconhecimento do necessório

reequilíbrio do controto, no volor de R$ 8.221,56 (oito mil, duzentos e vinte e um reois

e cinquento e seis centovos), de modo que o preço do controto sejo odequodo oo
montonte de R$ 1.127.221,56 (um milhÕo, cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e

um reois e cinquento e sêis centovos).

Coso entendo-se necessório, solicitomos o ogendomento de umo reuniÕo poro o

[...]

equipamento, o limite para os acréscimos será de 50oÁ (cincoenta por cento).

Em decorrência do presente Termo dê Aditivo, o valor

originalmente pactuado no Contrato no 15012025,é de R$ 1.1't9,000,00 (Um milháo,

cento e dezenove mil reais), com o presente aditivo será acrescido o valor de R$

8.221,56 (Oito mil, duzentos e vinte e um reais e cincoenta e seis centavos),

perfazendo o valor total atualizado do contrato em R$ 1.127.221,56 (Um milhãg,

cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e um reais, e cincoenta e sêis cêntavos)..

Portanto, considerando a identificação dos serviços objeto

[...]

se de CONTRATADA, resolvem âditar o contrato original de acordo com o disposto no

Art. 124 inciso ll e Art. L25 da Lei 14.133/2021, mediante as cláusulas e disposições

seBuintes:

CTÁUSULA SEGUNDA - DO VATOR

O valor inicial do Contrato Administrativo ne !5012024 é de RS 1.119.000,00 (Um

Milhão Cento E Dezenove Mil Reais). Com o presente aditivo, será acrescido o valor de

RS 8.221,56 (oito mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos),
perfazendo o valor total atualizado do contrato em RS 1.127.221,56 (um milhão cento

e vinte e sete mil duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos).

Sânta Maria do Oeste, 28 de outubro de 2025.

31h012025.09:01 Preíeitura t\y'unicipalde Santa Maria do Oesle

ESTADO DO PARA\.{
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀNTA NTÀRIÀ DO OESTE

F§49

LICITAçÃO
I''IERNIO ADITIvO CONTR{TO ADNIINISTRA]]VO N.' I50/202{

[...]

Administrativo n" 15012024. tendo por objeto o acréscimo de R$
8.221,56 (Oito Mil Duzentos E Vinte E Um Reâis E Cinquentâ E Seis

Centavos) sobre o valor originalmente contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA _ DO VÂLOR
O valor inicial do Contrato Administrativo n" 150/2024 é de RS

1.119.000,00 (Um Milhào Cento E Dezenove Mil Reais). Com o
p.esente âditivo, será acrescido o valor de RS 8.221,56 (oito mil,
duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos), perfazendo o
valor total atualizado do contrato em R$ 1.127.221,56 (ufi ilhão
cenlo e \inle e sete mil duTentos e rinte e um reai\ c cinquenla e seis

cental,os).

CLÁUSULA TERCEIRÂ _ DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Permanecen inalteradas as demais condições e cláusulas do contato